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Przyrząd do kontroli I rejestracji czasu wypychania I obsadzania
pleców koksowniczych

Patent trwa od dnia 16 września 1954 r:

Przyrząd według wynalazku; mą za zadanie
kontrolę i, rejestrację czasu obsadzania, komór
pieców koksowniczych wsadem węglowym oraz.
czasu Wypychana gzowego koksu.

Obecnie kontrola i rejestracją, czasu; wypycha¬
nia i obsadzania pieców, koksowniczych odbywa
się na podstawie obserwacji oraz spisów dozoru i
oraz pracowników, obsługujących zespołową ma¬
szynę wsadową.

Przyrząd według wynalazku; umożliwia i o-
biektywną kontrolę i rejestrację na wykresie
czasu — ilość wypychanych i. obsadzanych ko¬
mór pieców koksowniczych oraz czasu między-
operacyjnęgo zespołowej maszyny wsadowej, ob¬
sługującej dany zespół pieców koksowniczych.
Przyrząd taki zapewnia kontrolę dotrzymania
przepisowego harmonogramu biegu pieców i na¬
leżyte wykorzystanie ich dobowej zdolności prze¬
róbczej. Przy zachowaniu zaś przepisowej mie¬
szanki wsadowej oraz, określonych temperatur
i ciśnienia w procesie koksowania zapewnia rów¬
nież produkcję koksu należytej jakości.

*) Właściciela patentu oświadczył* że twórcą
wynalazku jest dr Kazimierz Wróbel.,

Przyrząd według wynalazku i zasadę jego
działania przedstawiono schematycznie na ry¬
sunku. Części składowe urządzenia stanowią
(fig; 1); urządzenie zegarowe* cło przekuwania pa¬
pierowej taśmy rejestracyjnej R, szybkość pv-
suwu, której wynosi 20 mm/godż.,* urządzenie sa-
mopiszące P, dwa elektromagnesy' Ei i Et z ru¬
chomym żelaznym rdzeniem.

Rdzenie elektromagnesów są • połączone rucho¬
mo za pomocą łączników z ramieniem aparptu
samopiszącegb. Transformator T, którego uzwo¬
jenie pierwotne jest połączone elektrycznie z do¬
prowadzeniem prądu do silnika M, poruszające¬
go zespołową maszynę wsadową, wtórnie zaś z
elektromagnesami Ei i Ej. Transformator T tran¬
sformuje napięcie robocze silnika M do napięcia
odpowiednio niższego np. 24 V. Uzwojenie pier¬
wotne i wtórne transformatora jest zabezpiecza¬
ne automatycznie za pomocą bezpieczników Dwąp
kontakty Wi i W: połączone są szeregowo z ęler
ktromaginesami Ei i E* orazvuzwojeniem wtór¬
nym tranęofrmatora T.

Części składowe urządzenia (fig. 1—4) są zmonT _
totoane nay izolacyjnej płyde wewnątrz" mefalo-



wej szafki, zamykanej hermetycznie. W szafce
jest wbudowany również zegar, podający czas
obsłudze maszyny wsadowej.

W przedniej części szafki znajdują się oszklo¬
ne okienka do obserwacji posuwu taśmy i od¬
czytywania czasu (fig. 4). Całość przyrządu je>t
zawieszona pionowo na ścianie maszyny wsado¬
wej przy pomocy elektrycznych sprężynowych
zawieszeń.

Kontakty Wi i Ws zmontowane są w sąsiedzt¬
wie ramienia S sprzęgła łączącego silnik M
z mechanizmem poruszającym podłogę skrzyni
węglowej, względnie drąg wypychowy maszyn}'
wsadowej.

Gdy silnik M jest wyłączony lub gdy jest
sprzężony z mechanizmem poruszającym maszy¬
nę po torach, elektromagnesy Ei i Et są nieczyn¬
ne i urządzenie samopiszące P kreśli linię piono¬
wą (fig. 1).

W chwili sprzężania silnika M z mechanizmem
poruszającym drąg wypychowy (fig. 2) ramię S
sprzęgła naciska kontakt Wt, wskutek czego zo¬
staje zamknięty obwód elektryczny elektromag¬
nesu Et, którego rdzeń zostaje wciągnięty do
wnętrza.cewki, powodującej wychylenie ramie¬
nia urządzenia samopiszącego w prawo.

Podobnie w chwili sprzężania silnika M z me¬
chanizmem poruszającym podłogę skrzyni wę¬
glowej, zostaje zamknięty obwód elektromagne¬
su Ei i ramię ruządzenia samopiszącego P zosta¬
je wychylone z położenia zerowego w lewo
(fig. 3).

Po odłączeniu silnika M od mechanizmu poru¬
szającego drąg wypychowy, względnie podłogę
skrzyni węglowej, urządzenie samopiszące P
wraca do położenia zerowego za pomocą sprę¬
żyn.

Wielkość wychylenia urządzenia samopiszące¬
go z położenia zerowego może być odpowiednio

regulowana przez przesunięcie łączników z rdze¬
niem elektromagnesów w wycięciu ramienia
urządzenia samopiszącego.

Podobnie może być uregulowane położenie
punktu zerowego, przez odpowiednie przesunię¬
cie pisaka.

Czas wypychania i obsadzania pieców oraz
ilość wypychanych i obsadzanych pieców odczy¬
tuje się na otrzymanym wykresie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do kontroli i rejestracji czasu wy¬
pychania i obsadzania pieców koksowniczych,
znamienny tym, że składa się z urządzenia (R)
do przesuwania papierowej taśmy rejestra¬
cyjnej, urządzenia samopiszącego (P) i zegara
wskazującego czas obsłudze, przy czym ramię
urządzenia samopiszącego P jest połączone
z ruchomymi żelaznymi rdzeniami dwu elek¬
tromagnesów (Ei i Ei).

2, Przyrząd wedug zastrz. 1, znamienny tym, że
uzwojenia elektromagnesów (Ei i Es) są połą¬
czone elektrycznie poprzez kontakty (Wi i Wt)
z uzwojeniem wtórnym transformatora (T),
a uzwoejnie pierwotne tego transformatora
jest połączone elektrycznie ż doprowadzeniem
prądu do silnika elektrycznego M, poruszają¬
cego poprzez sprzęgła i odpowiednie mecha¬
nizmy, podłogę skrzyni węglowej i drągwy-
pychowy zespołowej maszyny wsadowej pie¬
ców koksowniczych.

Zakłady Koksownicze
,,Mieszkou

Przedsiębiorstwo Państwowe
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Sp. „Wzajemność" ul. Tarnowa 48. Zam. 1163 7 dn. 25.VI.55 r. Pap. bezdrz. BI — 80 g. — 150.
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